
 
 

DECRETO FUNDACIONAL Nº 006/2021 
 

“Dessobrestar a posse do servidor 
convocado do concurso Público, Edital 
001-2019”   

 
        A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior – FIMES, Profª. Ma. 

Ita de Fátima Dias Silva, no uso de suas atribuições legais em vigor, e: 

 
CONSIDERANDO que houveram 3 (três) exonerações de Agente de Manejo Rural, em virtude de 

aposentadorias e a pedido, disponibilizado assim, vagas para o chamamento de candidatos 

aprovados em Concurso Público, Edital 001/2019; 

CONSIDERANDO os pedidos de nomeações dos Servidores aprovados em Concurso, 

protocolados pela Gerência Administrativa da Fazenda Experimental Prof. Dr. Luiz Eduardo de 

Oliveira Salles; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 173/2020; 

CONSIDERANDO o Decreto Fundacional de Convocação nº 153, de 03/03/2020, e 

CONSIDERANDO o Decreto Fundacional de Sobrestamento nº 196, de 16/04/2020, 

 

       RESOLVE:   

 
       Art. 1º - Dessobrestar, a partir do dia 13 de janeiro de 2021, e autorizar apenas a posse do Sr. 

Wiltomar Barbosa Silva, aprovado em Concurso Público, Edital 001/2019 na Vaga 13 – Agente 

de Manejo Rural, convocado através do Decreto Fundacional Nº 153, de 03/03/2020; 

       Art. 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.      

 
       GABINETE DA DIRETORA GERAL da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior 

– FIMES, aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um (13/01/2021). 

 
Ita de Fátima Dias Silva 
Diretora Geral da FIMES 

 

 


